

Kurjer Czesłochowski

DZIENNIK POLITYCZNO SPOŁECZNO LITERACKI

Prenumerata wynosi z odbieraniem w Administracji miesięcznie 850 mk., z odnoszeniem i przesyłką pocztową 950 mk. Ceny ogłoszeń pierwsza strona za wiersz ednoszpaltowy lub jego miejsce 160 mk., druga i trzecia 140 mk., czwarta 120 mk. za wiersz nonparelony. Ogłoszenia w tekście przed kroniką i pod telegramami 140 mk. za wiersz. Nekrologi po 140 mk. za wiersz. Drobne ogłoszenia, po 40 marek za wyraz. Ogłoszenia zagraniczne o 100% droższe.

Cena
40
mk.

Adres Redakcji i Administracji: Czesłochowa ul. N. P. Marji 41, otwarta codziennie od g. 9 rano do 7 w. Tel. graf. „Kurjer—Czesłochowa”. Telefon 4. Nadesłanych rękopisów, z wyjątkiem zastrzeżeń, Redakcja nie zwraca. Na zasadzie uchwał Zjazdu Zw. Prasy prowincjonalnej, wszystkie komunikaty instytucji prywatnych i społecznych podlegają opłacie. Każda nowa podwyżka taryfy obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia.

Kto chce odroczyć wybory do Sejmu?

Posel Głabiński piętnuje destrukcyjną robotę p. Nowaka. Konferencja jest zbyt czarna. — Sprawa Małopolski Wschodniej przesądzona. — Partje lewicowe używają jej za pretekst.

Posel Głabiński, zapytany przez korespondenta „Gazety Warszawskiej”, jakie znaczenie ma zwołanie w obecnej chwili przez p. Nowaka konferencji w sprawie Wschodniej Małopolski, odpowiedział:

P. Nowak i Klub pracy konstytucyjnej wysunął, jako przeszkodę wczesnych wyborów, niezrealizowaną w drodze międzynarodowej sprawę Małopolski Wschodniej, a sprawą tą — rzecz dziwna, — zaczęli się bardzo gorliwie opiekować także socjaliści, oraz wszyscy ci, którzy dawniej lekceważyli sobie cały ten kraj, a obronę jego w dawnej Austrii pozostawiali wyłącznie narodowej demokracji i t. zw. Podolakom. Było więc i jest rzeczą jasną, że sprawa Małopolski Wschodniej ma być użyta jako pretekst do odroczenia wyborów sejmowych, tak samo, jak sprawę polaczenia Wileńszczyzny z Polską te same sfery starały się udaremnić gr. żbą protestów i represji ze strony koalicji zachodniej.

Tymczasem traktat ryski, zawarty z Rosją i Ukrainą, ustalił nasze granice, na wschodzie i przekreślił wszelkie pretensje jednostronne, jakie mogły być podniesione z tytułu traktatów poprzednich. Małopolska Wschodnia jest nieodłączną częścią Małopolski i całej Polski, a kwestionowanie naszych praw do tego kraju

rowna się kwestjonowaniu praw Polski do całej Małopolski. Ci wszyscy panowie i te wszystkie sfery, które dzisiaj w sposób nieopatrzny wywlekają dla postronnych celów wyborczych sprawę Małopolski Wschodniej, oddają ojezyźnie niedźwiedzią przysługę, a taktyką swoją dowodzą, jak mało im zależy o samej sprawie. Jest bowiem rzeczą jasną, że kto kwestionuje sam swoje niewątpliwe prawa i stawia je pod znakiem zapytania, ten prowokuje odpowiedź negatywną, ostrzeżenia i protesty nawet z takiej strony, która pragnie uważać sprawę za załatwioną. Quieta non movetur! — oto zasada, jakiej trzymać się należy w sprawie Małopolski Wschodniej, która wcale nie wymaga sankcji międzynarodowej.

W całej tej sprawie wcale nie chodzi o Małopolskę Wschodnią, ale o pretekst do odroczenia wyborów sejmowych, które w terminie jesiennym nie dogadzają partiom lewicowym. Ci, którzy tego pretekstu użyli, już w wysokim stopniu sprawę Małopolski Wschodniej zaszkodzili, albowiem postawili sprawę już przesądzoną pod znakiem zapytania i esmielili zbrodniarzy, grasujących w tej części kraju, do nowych prób zbrodniczych.

Gwardja p. Piłsudskiego.

Drż już możemy skonstatować, że pod pretekstem święta żołnierskiego w rocznicę 6 sierpnia — zaaranżowano zjazd polityczny pod protektoratem PPS, która postanowiła wyszukać popularność Naczelnika Państwa wśród legionistów dla celów wyborczych. Nie pozostawiają pod tym względem żadnej wątpliwości uchwały i mowy, wygłoszone na zjeździe. Utworzenie Związku legionistów i połączenie tej organizacji ze Strzelcem i P.O.W. — w myśl planów organizatorów zjazdu ma stworzyć wierną gwardję, która — jak stwierdza oficjalny komunikat P.A.T. — „pod wodzą komendanta będzie stanowiła podstawy budowy państwa”.

Co to ma oznaczać, bliżej to wyjaśnił w referacie p. Strug. Całe państwo mają zostać kółeczka do czynnej walki z „reakcją” i „wrogami” p. Piłsudskiego.

Na jakie tory chcieli popchnąć zjazd legionistów niektórzy agitatorzy lewicy,

wi, świadczy przemówienie Dra Karsfelda. „Nawet ustawie karnej — mówił on — przeciwstawiamy krew żołnierską”. O krwawym terrarze mówił także adw. Paschalski, który zapewnił, że narodowe stronnictwa to „płazy, które trzeba zdeptać”.

Na pochwałę zjazdu trzeba przyznać, że te zjeżdżające krwią i terrorem przemówienia nie znalazły posłuchu wśród ogółu uczestników zjazdu i rozległy się nawet nieparlamentarne epitety pod adresem „krwawych” mówców... Niemniej nie ulega wątpliwości, że pepeesowi patronowie zjazdu zwołali go jedynie w tym celu, aby uczynić z legionistów i strzelców przybożych gwardzistów i rzucić ich do „czynnej” walki ze stronnictwami narodowymi. Mamy jednak nadzieję, że ogół młodzieży legionowej nie da się użyć do tej roboty...

na i Niemcy zaczynają spłacać ratami na leżność wtedy... gdy ich waluta tak nisko spadła, że czynią to za pół darmo.

Skutkiem spadku wartości marki niemieckiej, należności te z przed dwu lat w wartości swej tak zmalały, iż skarb nasz poniesie, jak obliczają, miliardowe straty.

Czy nie moglibyśmy powetować ich na przewozie naszych towarów przez terytorja niemieckie ich kolejami z Kłajpedy i Królewca przez Prusy wachodnie i z Wielkopolski na Górny Śląsk przez Kłuczborck?

Odpowiedź p. Korfantego.

Wysunięta podczas ubiegłego przesilenia przez stronnictwa umiarkowane kandydatura p. Korfantego — na premiera

Restauracja przy hotelu „Victoria”

Po gruntownem odrestaurowaniu i przejściu pod kierunek byłych pracowników restauracji „Cristal” —

została otwarta.

Polecając się łaskawym względem Szanownej publiczności, pozostajemy z poważaniem

Pracownicy gastronomiczni.

Wieczorem doborowy kwartet smyczkowy.

spotkała się z atakami lewicy, przyczem nie oszczędzono jego osoby. Prasa lewicowa fabrykowała w redakcjach „fakty z życia p. Korfantego”, posługując się oficjalnie dostarczonym materiałem z gazet niemieckich.

Opinia przyjęła te pogłoski z politowaniem dla autorów. Tak też traktuje sprawę p. Korfantego, który w nr. 184 „Gońca Śląskiego” daje odpowiedź na te ataki „dla ogólnego rozweselenia umysłów”. Posel Korfanty w żartobliwej formie obala wiarę, dotyczące rzekomych jego majątków, piętrow, akcyj bankowych, kopalni i „intrygnych synekur”, a w zakończeniu pisze:

„Naprawdę żałuję, że nie posiadam przypisywanych mi bogactw i nie mogę poświęcić znacznych kwot na leczenie naszej schorzałej nerwowo lewicy. Uczyniłbym to chętnie w interesie publicznym, aby państwu nie przeszkadzała w stępieniu i rozwoju”.

Rozbicie konferencji londyńskiej.

Z Londynu donoszą urzędowo pod datą 14 b. m. Posiedzenie konferencji otwarto dzisiaj o godz. 11-ej. Narady trwały do godz. 12 m. 30, poczem konferencję zamknięto, nie osiagnawszy porozumienia:

Zacięte walki na Wołyniu.

Wysadzenie magazynu amunicji w powietrze.

Lwów, 16. 8. Donoszą ze Spawy: W ostatnich czasach — dzięki częściowemu ukończeniu zniw — wzmożł się znacznie ruch powstańczy na Wołyniu. Operuje tu obecnie parę oddziałów, z peśród których najsilniejszym jest oddział atamana Orlika i Wotuszczuka, który operuje w okolicy Szepletówki i Polonnego. Banda ta wyrządziła bolszewikom olbrzymie szkody i spustoszenia, wywołując panikę wśród wojsk bolszewickich. I tak, w dniu 2 bm. oddział powstańczy wysadził w powietrze cały magazyn amunicji 132 brygady wojsk sowieckich (8 klm. od Szepletówki). Dwa dni później tj. 4 sierpnia banda Orlika napadła na stacjonowany w Polonem 895 pułk piechoty bolszewickiej, wyrzynając i mordując wszystkich w nim znajdujących się komunistów, a bezpartyjnych (wziętych przymusem do wojska bolsz.) wcielając do swych szeregów.

Dn. 5 bm. banda Orlika zaatakowała koło Polonnego wysłany na pomoc przez bolszewików galicyjski bataljon „śmierci” złożony z samych Ruinów galicyjskich. Bataljon zaskoczony zaskoczony z niemiłą została bezlitośnie wymordowany i zniszczony.

Damska Suknia 4.500

Tylko marek

Można nabyć u

EMILJI

Lewinowej i S-ka.

11 Aleja 40 — I piętro front
We wszystkich kolorach na każdą figurę, za pranie ręczne. Trykotiny we wszystkich kolorach oraz kostiumowe wełny.

Tanio bo w prywatnym mieszkaniu

Ciekawe wiadomości.

— „Independance Belge” donosi, że władze celne w Arlon skonfiskowały przesyłkę wysłaną wbrew przepisom, a zawierającą szmaragd długości 4 centymetry, szerokości 1 i pół centm., oprawny w 20 brylantów. Szmaragd ten był podobno własnością Romanowych.

— Wczoraj nastąpiły dalsze wydalania obywateli niemieckich z Alzacji i Lotaryngji.

— Lord Northcliffe zmarł dziś rano.

— Proces przeciwko komunistom, który odbywał wiec w klasztorze św. Jura we Lwowie, odbył się w październiku przed lwowskim sądem przysięgłych.

— Bawiący obecnie w Gardono-Riviera, d'Annunzio upadł podczas przechadzki w ogrodzie swojej willi i zranił się dość ciężko w głowę. Stan zdrowia d'Annunzio budził początkowo obawy, obecnie jednak polepszył się. W każdym razie lekarze wstrzymują się od określonych prognozy.

— Od dnia 14 b. m. w myśl zapadłej uchwały związku robotników przedsiębiorczych i metalowych okręgu Bielsko — Biała, rozpoczęto strajk. Obecnie odbywają się rokowania pomiędzy związkami robotników, które przystąpiły do strajku a związkami, które nie przerywały pracy o poparcie strajku.

Krawiec damski

J. Szubski

11-ga Aleja 39.

wykonywa: palta, kostjomy i futra.

Ceny przystępne!

Wiadomości polityczne.

Spadek waluty niemieckiej i Polaka.

Zgodnie z umową polsko-niemiecką o partię na traktacie wersalskim, Niemcy zobowiązane są nam płacić w swej walucie za przewóz kolejami polskimi towarów do Prus wachodnich przez t. zw. korytarz pomorski.

Do ostatnich dni, począwszy od objęcia w posiadanie przez Polskę Pomorza, Rzeczka nie wypłaciła nam za tranzyt ani feniga.

Przyczyny tego leżą w pewnej wadliwości samej umowy i niedołęstwu, lub wprost zaniedbania naszego rządu. Dopiero obecnie sprawa ta ma być uregulowa-

Z dnia.

Z cyklu

"Rozmowy z głuchymi".

- Koniec walki, prawica w Sejmie dziś aj [górną?]
- Z córą?... hm, jeszcze nie wiem jak tam [będzie z córą,
- Bo dwadzieścia pięć wiosen stoi jej u [proga,
- Starą panną pozostać może więc niebogal
- Ależ radca nie słyszy! ja mówię o walce...
- W halce?... no, toć wiadomo—zawsze [chodzi w halce...
- Panna musi mieć halke... Każdy to rozumie,
- Bez tego śmiechy mogła jeno zbudzić [w tłumie!..
- Eh, radco, a toć uszu nadstaw-że do licha
- Kicha?... a prawda!.. prawda, już parę dni [kicha,
- Bo i taka dziś wilgoć, że to odpusć [Chryste;
- Dni wprost są obrzydliwe! i chłodne i [mgliste!..
- Radco! radco, o sejmie krzyczę ci, do [czarta!..
- Uparta?... ależ gdzie tam! wcale nie [uparta,—
- Nawet za mąż-by chętnie poszła i dziś, [fale..
- Radco, o to co glosisz—nie idzie tu [wcale,—
- Mówię ci, że lewica w Sejmie bierze [lanie...
- W stanie?... ejże, toć kpiny! córka cienka [w stanie!..
- Także, panie, żarciki?!!
- Ależ, radco, miły,
- O prawicy ci w ucho trąbię z całej siły,
- Ze walczy tak z lewicą jakby żołnierz [z armji..
- Karmi?!.. tfy, Panie?!.. moja córka karmi?!.
- Otóż młodzież dziś piękna i dowcipna [właśnie!..
- A niech-cię, panie radco, jasny grom [zatrzaśnie!!!—
- (Eszet).

Ujęcie dezertera. Aresztowano dezertera 25 pp. Andrzeja Clupin-skiego.

Ladny gospodarz. Policja spi-sała protokół na Szlamę Szpaltena, zam. przy ul. Krótkiej nr. 16, który samowolnie rozbił swój dom przy ul. Strażac-kiej nr. 24, zamieszkały przez lokatorów.

Niebywała atrakcja dla Oze-stochowy będzie przyjazd znakomitego artysty, Kazimierza Junoszy-Stepowskiego wraz z partnerką p. Marią Juno, obdarzoną niezwykłą urodą, nadzwyczajnym temperamentem i niepoślednim ta-lentem. Kazimierz Stepowski wystąpi 8 razy, a mianowicie dn. 9, 10 i 11 wrze-siśnia. Odegrane zostaną „Jutrząb“ szlu-ke w 3 aktach Croitsela, „Bakar“ dra-mat w 3 aktach Berustaina i „Ósma żo-na Sinobredego“. Sztuki te grane w War-szawie w teatrze Rozmaitości i Polskim, stanowią dotąd podstawę repertuaru. Pra-sa stołeczna nie ma dość słów zachwytu dla gry Junoszy Stepowskiego. Resztę to-warzystwa w ilości dwunastu osób two-rzą artyści scen Warszawskich nadzwyc-zaj stosownie dobrani.

ZE SPORTU.

„Hakoah I“ — „Sparta I“ 14:0 (6:0)

Dnia 13 b. m. na nowym boisku w Rakowie odbyły się interesujące zawody piłki nożnej między drużynami „Hakoah I“ (Radomsk) — „Sparta I“ (Raków) Wynik 14:0 na korzyść „Sparty“.

O godz. 5.30 popoł. przy dźwiękach orkiestry rakowskiej dwie drużyny: biał-ki i biała (Hakoah) i czerwono-biało-czarna (Sparta) stanęły naprzeciw sobie. Krótki marsz i boisko ożywiło się od war-wy i zapaly. Licznie zgromadzona publi-czność mogła podziwiać siłę i zręczność młodzieży. Od samego początku prze-waga przechyliła się na stronę „Sparty“. Rezultat był nadspodziewany. Szybko, je-den za drugim sypały się „gole“ witane przez publiczność żywymi oklaskami.

Bramki uzyskali następujący gracze: p. W. Letkowiak: do pauzy w 8 i pół, 13 17 i pół, 20, 21 i pół minucie; po pauzie w 8 i pół 7 i pół i 37 min.; p. T. Bor-klawicz: po pauzie w 16 min.; p. J. Han-zer: przed pauzą w 44 i pół min., po pauzie w 34 i 35 i pół min.; p. R. Lutro-wicz: po pauzie w 31 i 40 min. Na wy-różnienie z „Hakoah“ zasługuje bram-

karz p. S. Cyncynatus, który odparował kilkanaście strzałów, a ze „Sparty“ p. J. Hanzer za grę pełną techniki i zimnej krwi.

Sędziował p. Tadeusz Królikowski z Krakowa. Hen. Mał.

Zdaleka i zbliżka.

— Za przejechanie Króla... 7 dni aresztu. Szofer, Mieczysław Jutrzenko, jadąc samochodem ciężarowym nr. 381, tyłem samochodu najechał na 60 letniego Feliksa Króla, który stojąc na jezdni przy samym chodniku otrzymał topozek rzeźniczy na warsztacie szlifierskim. Król upadł i potłukł się, warstat zaś je-go został zniszczony. Sprawca nieostroż nej jazdy zwiększył szybkość i zdołał umknąć. Jeden z przechodniów, Władysław Rudnicki, zauważył numer samocho-du, przeto nazajutrz szofera Jutrzenko a-resszował. Stawiony przed sądem Ju-trzenko przyznał się do nieostrożnej jaz-dy, natomiast się do ucieczki nie przy-znawał się. Sądza p. Stanisław Orlicki skazał Jutrzenkę na 7 dni aresztu.

— Olbrzymi grad w Kalis-kom. Ziemię kaliską nawiedził grad. Najbardziej ucierpiał majątki: Kozanki sukc. Wągrowieckich, Kraski p. Skrzyń-skiego, Swinice p. Parczewskiego, Bro-nów p. Krzymuskiego i wsie okoliczne. Grad dochodził wielkości gołębiego jaja. Straty wyniosły około 400 mil. onów marek.

— Ujęcie szajki komunistów. Na stacji Łódź fabryczna, aresztowany został podejrzany mężczyzna, u którego podczas osobistej rewizji znaleziono sprawozdanie okręgowego komitetu związku młodzieży komunistycznej.

Policja łódzka, prowadząc energiczne dochodzenie, ustaliła, że główny komitet tej organizacji mieści się w Łęczycy.

Komenda policji łódzkiej wysłała tam swych wywiadowców, którzy po dokona-niu rewizji u szeregu podejrzanych osób, znaleźli masę kompromitującego materiału i dokumentów, stwierdzając kontakt ze zlikwidowaną organizacją Toeplitza.

Aresztowani przyznali się podczas śledztwa, że należą do partji komuni-stycznej.

Tragedja nieślubnej matki. Śmierć w kościele św. Karola Boromeusza.

W tych dniach podczas nabożeństwa w kościele św. Karola Boromeusza w Warszawie, rozległ się nagle krzyk. Oto na rękę Stefani Dobkiewicz zmarło na-gle jej 8-miesięczne dziecko płci żeńskiej. Dochodzenie przeprowadzone przez policję stwierdziło, że Dobkiewicz od 3-ich miesięcy znajduje się bez mieszkania i utrzymania.

Przed 8 miesiącami, gdy powiła chłop-ca, państwo u których była na służbie jako służąca, wydali ją i już nikt nie chciał jej później przyjąć. Cierpiała więc niedolę i dziecko zmarło jakoby z głodu i wycieńczenia.

Ponieważ zachodzi przypuszczenie, że śmierć dziecka nie jest śmiercią naturalną. Dobkiewicz została aresztowana, dziecko zaś przewieziono do prosektorjum celem zbadania przyczyny śmierci.

Rezmaitości.

Go jest szczytem szybkości?

Ślub w piętnastu sekundach. Dowiedzieliśmy się o tym nowym re-kordzie, pobijającym wszystkie inne zna-ne szybkości, z pism amerykańskich, któ-re doniosły o arcyrytualnym ślubie pe-nej pary i towarzyszących mu okolicz-ności.

Zdarzyło się mianowicie, że pewien kupiec z Buffalo ufundował nagrodę w formie pięknie umeblowanego mieszkania dla pierwszego małżeństwa, które weźmie ślub w lipcu.

Pomysłowe pary amerykańskie, zamie-rzające wstąpić w związki małżeńskie, wzięły się na przemyślny sposób, by uzy-skać ponętny prezent ślubny. Zamówiły mianowicie księżę na godz. 12 w nocy dn. 30 czerwca.

Było tych par jednak kilka, doszło więc do „zacieklej konkurencyjnej walki“, polegającej na tem, że każda przysposo-

biła się do możliwie najszybszego załatwie-nia formalności.

Nie zdołały jednak zredukować cere-monjału kościelnego i oto proceder ślu-bny okazał się główną przeszkodą do szczęścia.

Z pięciu par „pierwaną szybkość“ u-zyskała para metodystów, która po pię-tnastu sekundach, połączona została na wieczność. Następna para spóźniła się o sekundę.

Tłumy świadków, stojących z zegar-kami w rękę przyjęły rekordowość hucz-nymi oklaskami i witałami.

Zdarzenie to wywołało w Buffalo o-gólne zainteresowanie.

Oszczędzajcie pieniądze!

Róbcie swoje zakupy w najtańszym magazynie biawatnym p. f.

Kornberg i Szumacher

w Częstochowie I Aleja № 11 w podwórzu pa ter vis-a-vis ramy

Poleca wszelkie towary na wypra-wy ślubne jak również na nadchodzą-cy sezon wszelkie wełny, bostony, gabardyny, barchany, flanelę, kołdry bajowe, watowe i pluszowe oraz wsze-kie płótna białe po cenach fabrycznych.

Lekarz dentysta

Michał Grejniec

ul. Panny Marii (I Aleja) № 10. Przyjm. je codziennie od 9-ej rano do 1 po poł od 2—7 wiecz. Telefon 250.

Lekarz-dentysta

Gustawa Bugajer-Bem

ul. Piłsudskiego № 17. Przyjmuje codziennie od 9-ej rano do 1-szej po poł. i od 3-iej do 7-iej wieczór. :-

Dr. BATAWIA

powrócił Choroby gardła, nosa i uszu II-ga Aleja 29.

Doktor med.

Helena Etinger-Kawaeff

choroby wewnętrzne i nerwowe. Przyjmuje od godz. 5 — 7 popoł. II-ga Aleja № 23, I piętro front.

W MAGAZYNIE BIAWATNYM

F. RUSSOCKIEJ

I-sza Aleja № 9.

Nadeszły towary na sezon bieżący: gabardyny bostony, szewioty, jedwabie trykotyny. W wielkim wyborze: kapy, kołdry, firanki, obrusy i t. p.

po cenach niskich HURT I DETAL.

UWAGA: W tymże sklepie zakład ryo-wniczy i roboty ręczne. Najnowsze wzory stylowe richelau.

Onas ednowić prenumerate

KURSY HANDLOWE

RÓŻY SZUMACHEROWEJ

zawiadamiają, że rozpoczęły przyjmowa-nie zapisów kandydatów (tek.) na Kursy.

Kancelarja mieści się przy ul. Gen. Dąbrowskiego № 5a m. 5 front II-gie piętro.

Fabryka papy dachowej M. BEMA w Częstochowie Olsztyńska № 1.

(Zawodzie, w byłej kwasialni) poleca w najlepszym gatunku po cenach przy-stępnych: papę, smołę czeską prepa-rowaną karbolineum etc.

Zródło Polskie Jana Radziejewskiego

Krakowska 1, obok Stow. Rolniczego. poleca towary biawatne, konfekcyjne z fabryki „Częstochowlanka“ po cenach fabrycznych, go-towe suknie damskie, dziecięce, bieliznę, wy-prawy do chrztu, duży wybór bluzek, fartuchów i pończoch.

Najlepsze źródło taniego kupna! Zwracać uwagę na adres!

Lekarz-Dentysta

St. Parczyński

przyjmuje od 10—1 i od 3—7 wiecz. Ul Dąbrowskiego № 11.

Wszyscy dążą po zakupy do firmy

J. Rząsińskiego

w Częstochowie Kościuszki 19 a Telefon 3 -18

NAJTAŃSZE ŹRÓDŁO ZAKUPÓW

Ogromny wybór płócien, nansuków, podpinkowego, wełny mundurkowe i kostjumowe, kołdry, kapy i korty męz-kie, oraz jedwabie.

Pracownia Gorsetów

p. f. „Józefa“

III-cia Aleja 54 (parter)

poleca duży wybór gorsetów higienicznych, pasów brzusznych najnowszego systemu, zale-canych przez doktorów, pasów biodrowych, sze-lek do prostego trzymania się, biustonoszy, pończochy gumowe i t. p. Przyjmuje obstalun-ki z własnych i powierzonych materiałów, rów-nież reparacje, pranie i prafasonowywanie. Ceny niższe.

ZAKŁAD

Slusarsko-Mechaniczny

przyjmuję wszelkie roboty jak to scho-dy żelazne, balustrady, balkony, pompy, sznyty wszelkiego rodzaju do celuloidu.

Szwejsowanie wszelkich metali.

L. BUSS

Nowy Rynek, Nr. 2.

OGRÓD OWOCOWO-warzywny

(sześć morgów), stawy rybne, dom miesz-kałny murowany, szopa — przy ul. Hum-bertowskiej

do wydzierżawienia

od 1 października b.r. Warunki od umo-wy. Zgłoszenia reflektantów przyjmuje Kantor Sp. Akc. Browaru, Ogrodowa 28, w godzinach biurowych.

TEATR ODEON

ul. Panny Marji № 27.

Program od wtorku dn. 15 go do soboty dn. 19 go Sierpnia

Szczegóły w afiszach i programach.

Dziś!



Ulubienica Publiczności, urocza LEDA NOVA



Dziś!

Wystąpi w swej ostatniej kreacji p t

Odwieczna historia miłości...

IGRASZKI Z SERCEM KOBIETY...

Dramat współczesny w 6 wielkich aktach

TEATR PARYSKI

ul. Panny Marji 19.

Program od wtorku 15 Sierpnia i dni następnich.

Szczegółowe streszczenie w programach.

Fascynujący dramat w 6-ciu wielkich aktach.

MIŁOŚĆ KRÓLA GIELDY

W najnowszych swych kreacjach od twórcy ról tytułowych słynnego o brazu

(L a d y Hamilton)

urocza Liana Haïd i Robert Szyncel.

Początek przedstawień w dni świąteczne o godzinie 3 m. 30, 5 m. 30, 7 m. 30 i ostatnie o g. 9 m. 30. — W soboty o g. 4, 6, 8 i 9 m. 45, w dni powszednie o godz. 5 m. 30, 7 30 i 9 m. 45

KINO „NOWY”

11-ga Aleja № 43.

Program od wtorku 15 do czwartku 17 sierpnia włącz.

Zakrwawione serce

Wzruszający dramat w 5-ciu częściach z nadprogramem komicznym.

Tylko 3 dni! Tylko 3 dni!

HACELE

Pierwszej Polskiej Fabryki Haceli „PODKOWA” w Sosnowcu nie ustępują najlepszym zagranicznym.

Ceny konkurencyjne.

Jeneralni reprezentanci na b. Kongresówkę i Kresy Wschodnie: Tow. Techn.-Przem.

„TECHNORIENT”

Warszawa, Jerozolimska № 17.

Do ogólnej wiadomości!

W firmie

„Bławat”

1 Aleja 14 (dom p. Frankego)

rozpoczęła się

— wyprzedaż —

posezonowa towarów letnich po cenach

zniżonych.

Można się przekonać!

Lecznica Lekarsko-Dentystyczna i Laboratorium zębów sztucznych

Lekarzy-dentystów

ARTURA BRONIATOWSKIEGO

i MARKA GRÜNA

Częstochowa ul. Panny Marji

(1 Aleja) Nr. 8.

Przyjmują codziennie od 9-ej rano do 7 wiecz.

SIWYM WŁOSOM

przywraca **WODA TELL** kolor pierwotny.

WYRÓB LAB. W. KLIMECKI, WARSZAWA NIEGAŁA 5

Dostać można w skł. apt. „Zdrowie”
POPLAWSKIEGO i RUPPRECHTA.

Najsukuteczniejszy środek

przeciwko

Oslabieniu i wycieńczeniu organizmu,
Niemocy, małopokrwistości (anemii)
Brakowi apetytu, złemu trawieniu i t. p.

PIGUŁKI SIŁOTWÓRCZE

wyr. Lab. Farm. „AP. KOWALSKI” w Warszawie, Miodowa 5.

Skutek wprost zdumiewający, ujawnia się już po zużyciu pierwszego flakonu
Żądać w aptekach i składach aptecznych.

Za 7000 Mk.
na ubranie me
całe ubranie skie
z dobrego kurtu

Za 3.000 Mk.
na całą damską
suknię

można nabyć w znanej firmie
J. Dawidowicz i S-ka
1 Aleja 7. Tel. 74.

Tamże nabyć można kurtki, bostony, szewioty, wełniane i bawełniane materiały oraz płótna. Nie wierzyć reklamom, lecz przyjdźcie i przekonajcie się.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

Różne sity, rafy, siatki druciane, tkaniny 1 kręcone na ogrodzenia do parkanów, bufetów i okien wyrabla Władysław Seibrowski, Rynek Wieluński 32, telefon 324.

Buchaltera

Samodzielnego poszukuje

Bank na prowincji. Oferty składać z odpisami świadectw w Redakcji „Kurjera” pod „B. S.”.

Przy przejściu o. ulicy Śląskiej do Nr. 37 w Aleji II zgubione zostały 3 klucze. Proszę znaleźć o odniesienie do Redakcji „Kurjera Częstochowskiego” za nagrodą 2000 mk.

Wolne mieszkania.

Sklep, pokój i kuchnia zaraz do wynajęcia wprost od właściciela domu przy ul. Kawlej nr. 15. Tamże są większe pomieszczenia; 13-5 i 10-5 metrów do wydzierżawienia nadające się dla każdego przemysłu lub handlu ewentualnie mogą być wykończone na mieszkania. Główny warunek najmu: większa przedłata za pewien z góry określony czas na wykończenie danego pomieszczenia. Budynek wystawiony w przeszłym roku.

Poszukuję większego pokoju umeblowanego w śródmieściu, z wejściem niekrepującym. Cena dowolna, Zgłoszenia Biuro „Renoma” Kościuszki 11.

Mieszkanie 2 3 pokojowe z kuchnią poszukuje od zaraz lub później. Skład porcelany II Aleja 42 Kabus.

Zgubiono paszport wydany przez gm. Panki na imię Marianny Kozak.

Sprzedam Mleczarnię z mieszkanem Kościuszki 46.

Zgubiono dowód osobisty wydany przez m. Kłobuck na imię Bolesława Borkowskiego

Pianista-ka potrzebny do orkiestry. Oferty z wyszczególnieniem poprzedniej posady, żądanych warunków składać w Redakcji „Kurjera” pod „pianista”.

Pierścionek z brylantkiem do sprzedania wiadomość biuro „Epress” II Aleja 42.

Zgubiono kartę poborową wydaną przez P. K. U. w Częst. chowie, oraz paszport na imię Bronisława Kotasińskiego z Kłobucka.

DOKTÓR
PAWEŁ BRONIATOWSKI
ul. Panny Marji 21 (obok teatru Paryskiego)
choroby weneryczne i skórne
Przyjmuje od 9 — 12 i od 4 — 7 po poł.
Panie od 12 — 1 w południe.

Aleksander Jaxa Dębicki
Geometra przysięgły
Kościuszki № 1, mieszkania 3.
Na mocy upoważnienia Ministerjum Robót Publicznych i Głównego Urzędu Ziemiańskiego, przyjmuje parcelacje, Komassacje, podziały pastwisk i inne pomiarowe roboty.